

# 令和3年度 決算報告書

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

区別	文化芸術 交流事業費				海外日本語 事業費				海外日本研究・ 知的交流事業費			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入												
運営費交付金	1,786,687,000	1,786,687,000	0		4,132,526,000	4,132,526,000	0		1,202,963,000	1,202,963,000	0	
運用収入	112,500,000	104,826,971	△ 7,673,029		0	1,672,068	1,672,068		564,702,000	562,484,953	△ 2,217,047	
寄附金収入	42,690,000	969,651	△ 41,720,349		2,487,000	1,265,437	△ 1,221,563		24,007,000	47,275	△ 23,959,725	
受託収入	0	0	0		2,507,000	1,815,570	△ 691,430		0	0	0	
アジア文化交流強化基金取崩収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
その他収入	84,946,000	50,343,579	△ 34,602,421		1,265,367,363	1,053,014,673	△ 212,352,690	※1	39,656,000	143,204,863	103,548,863	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	119,472,438	79,326,838	△ 40,145,600		0	0	0		0	0	0	
計	2,146,295,438	2,022,154,039	△ 124,141,399		5,402,887,363	5,190,293,748	△ 212,593,615		1,831,328,000	1,908,700,091	77,372,091	
支出												
業務経費	2,703,677,988	5,288,079,569	△ 2,584,401,581	※2	5,503,886,000	7,309,770,381	△ 1,805,884,381	※2	2,238,403,743	1,706,911,964	531,491,779	※3
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
物件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
予備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	2,703,677,988	5,288,079,569	△ 2,584,401,581		5,503,886,000	7,309,770,381	△ 1,805,884,381		2,238,403,743	1,706,911,964	531,491,779	

区別	調査研究・ 情報提供等事業費				アジア文化交流 強化事業費				在外事業費			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入												
運営費交付金	604,082,000	604,082,000	0		0	0	0		3,752,093,000	3,752,093,000	0	
運用収入	0	1,175,460	1,175,460		0	0	0		0	38,933,713	38,933,713	
寄附金収入	900,000	713,849	△ 186,151		0	0	0		0	3,415,054	3,415,054	
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
アジア文化交流強化基金取崩収入	0	0	0		0	0	0	※4	0	0	0	
その他収入	604,000	0	△ 604,000		0	0	0		69,811,000	58,565,967	△ 11,245,033	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	605,586,000	605,971,309	385,309		0	0	0		3,821,904,000	3,853,007,734	31,103,734	
支出												
業務経費	604,082,000	497,088,014	106,993,986	※3	0	0	0	※4	3,985,991,000	4,013,765,960	△ 27,774,960	※5
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
物件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
予備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	604,082,000	497,088,014	106,993,986		0	0	0		3,985,991,000	4,013,765,960	△ 27,774,960	

区別	文化交流施設等 協力事業費				法人共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入												
運営費交付金	0	0	0		1,154,446,000	1,154,446,000	0		12,632,797,000	12,632,797,000	0	
運用収入	0	259,128	259,128		8,016,000	5,154,324	△ 2,861,676		685,218,000	714,506,617	29,288,617	
寄附金収入	338,519,000	153,944,583	△ 184,574,417	※6	0	157,367	157,367		408,603,000	160,513,216	△ 248,089,784	
受託収入	0	0	0		0	0	0		2,507,000	1,815,570	△ 691,430	
アジア文化交流強化基金取崩収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
その他収入	0	0	0		3,365,000	4,259,004	894,004		1,463,749,363	1,309,388,086	△ 154,361,277	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0		0	0	0		119,472,438	79,326,838	△ 40,145,600	
計	338,519,000	154,203,711	△ 184,315,289		1,165,827,000	1,164,016,695	△ 1,810,305		15,312,346,801	14,898,347,327	△ 413,999,474	
支出												
業務経費	348,167,000	172,586,921	175,580,079	※6	0	0	0		15,384,207,731	18,988,202,809	△ 3,603,995,078	
一般管理費	0	0	0		2,085,591,000	2,380,497,399	△ 294,906,399		2,085,591,000	2,380,497,399	△ 294,906,399	
うち人件費	0	0	0		693,515,000	747,524,839	△ 54,009,839		693,515,000	747,524,839	△ 54,009,839	
物件費	0	0	0		1,204,301,000	1,632,972,560	△ 428,671,560	※7	1,204,301,000	1,632,972,560	△ 428,671,560	
予備費	0	0	0		187,775,000	0	187,775,000		187,775,000	0	187,775,000	
計	348,167,000	172,586,921	175,580,079		2,085,591,000	2,380,497,399	△ 294,906,399		17,469,798,731	21,368,700,208	△ 3,898,901,477	

- ※1 日本語能力試験の一部中止による収入減等
- ※2 収入予算外である、令和2年度からの繰越予算を充当した支出があったため等
- ※3 一部事業の中止・縮小等による支出減等
- ※4 補助金事業の期間延長とコロナ禍の影響を踏まえ、R3年度はパートナーズ派遣を実施しないこととしたため
- ※5 一部事業の拡大による支出増等
- ※6 特定寄附金の受け入れ、及びその見合い支出減等
- ※7 システム共通基盤整備費による支出増等